na prawdopodobieństwo wypływu środków pieniężnych.

Biorąc pod uwagę niejednolite orzecznictwo sądowe oraz krótki okres danych historycznych dotyczących pozwów sądowych

oszacowanie rezerwy wiąże się z przyjęciem eksperckich założeń i obarczone jest istotną niepewnością.

Dodatkowe informacje na ten temat zaprezentowano w punkcie 9.38.

5.3 Porównywalność danych finansowych

W celu lepszego odzwierciedlenia charakteru ekonomicznego ponoszonych kosztów akwizycji na poziomie Grupy PZU

w skróconym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym dokonano zmiany prezentacji części kosztów

ponoszonych przez banki z Grupy PZU oraz dostosowano model odraczania kosztów akwizycji na poziomie Grupy PZU, co

skutkowało przeniesieniem części kosztów administracyjnych do kosztów akwizycji i zmniejszeniem odroczonych kosztów

akwizycji w korespondencji z kosztami akwizycji w rachunku zysków i strat.

Poniżej zaprezentowano wpływ dokonanych zmian na pozycje skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania

finansowego.

Skonsolidowany rachunek zysków i strat

1 stycznia -

31 marca 2021

(przed

przekształceniem)

Korekta

1 stycznia -

31 marca 2021

(przekształcone)

Koszty akwizycji (798) (39) (837)

Koszty administracyjne (1 702) 22 (1 680)

Zysk netto, w tym: 1 171 (17) 1 154

- zysk przypisywany właścicielom jednostki dominującej  897 (17) 880

- zyski (straty) przypisywane właścicielom udziałów

niekontrolujących
274 - 274

6. Znaczące zdarzenia mające wpływ na istotną zmianę struktury pozycji
sprawozdania finansowego

W okresie 3 miesięcy zakończonym 31 marca 2022 roku nie wystąpiły zdarzenia mające wpływ na istotną zmianę struktury

pozycji sprawozdania finansowego.

7. Korekty błędów lat ubiegłych

W okresie 3 miesięcy od 1 stycznia do 31 marca 2022 roku nie dokonano korekt błędów lat ubiegłych.

Grupa Kapitałowa Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2022 roku

(w milionach złotych)